



**1-Prime Minister Narendra Modi inaugurated the Sardardham Bhavan in Ahmedabad and also performed the 'bhoomi puja' of Sardardham Phase-II Kanya Chhatralaya -- a girls' hostel -- via video conference.**

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने गुजरात के अहमदाबाद स्थित सरदारधाम भवन का वीडियो कॉन्फ्रेंस के माध्यम से लोकार्पण किया और सरदारधाम फेज- II कन्या छात्रालय --कन्या छात्रावास का 'भूमि पूजन' भी किया।

**2-Union Minister for Social Justice & Empowerment Dr. Virendra Kumar felicitated Tokyo 2020 Paralympic medal winners as well as rest of the Indian Paralympic Contingent tomorrow at 09:30 am in the Convention Hall, Hotel Ashoka, New Delhi.**

केंद्रीय सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्री डॉ. वीरेंद्र कुमार ने नई दिल्ली स्थित होटल अशोक के कन्वेंशन हॉल में टोक्यो 2020 पैरालंपिक पदक विजेताओं के साथ-साथ शेष भारतीय पैरालंपिक दल को सम्मानित किया।

**3-National Mineral Development Corporation Ltd. (NMDC) under Ministry of Steel launched Global Grace Cancer Run 2021 in Hyderabad.**

इस्पात मंत्रालय के तहत राष्ट्रीय खनिज विकास निगम लिमिटेड (एनएमडीसी) ने हैदराबाद में ग्लोबल ग्रेस कैंसर रन 2021 का शुभारंभ किया।

**4-DRDO hands over air defence missile (MRSAM) System to Indian Air Force in presence of Raksha Mantri Rajnath Singh at Jaisalmer, Rajasthan.**

डीआरडीओ ने राजस्थान के जैसलमेर में रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह की उपस्थिति में भारतीय वायु सेना को वायु रक्षा मिसाइल (एमआर-सैम) प्रणाली सौंपी।

**5-The Minister of State, Jal Shakti Ministry, Prahlad Singh Patel Released SSG 2021 Protocol Document, Dashboard & Mobile App For Citizens**

जल शक्ति राज्य मंत्री प्रहलाद सिंह पटेल ने एसएसजी 2021 प्रोटोकॉल दस्तावेज, डैशबोर्ड और नागरिकों के लिए मोबाइल एप को लॉन्च किया।

## **6-National Mission For Clean Ganga & Naula Foundation Celebrated Himalayan Day 2021 With The Theme 'Contribution Of Himalayas And Our Responsibilities'.**

राष्ट्रीय स्वच्छ गंगा मिशन और नौला फाउंडेशन ने 'हिमालय का योगदान और हमारी जिम्मेदारियां' थीम के साथ हिमालय दिवस **2021** मनाया।

## **7-Ashwini Vaishnaw, Minister for Railways, flagged off indigenously designed and manufactured- Full Span Launching Equipment-Straddle Carrier and Girder Transporter.**

रेल मंत्री अश्विनी वैष्णव ने स्वदेश में ही डिजाइन की हुई और निर्मित फुल-स्पैन लॉन्चिंग इक्विपमेंट-स्ट्रेडल कैरियर तथा गर्डर ट्रांसपोर्टर को हरी झंडी दिखाकर रवाना किया।

## **8-India's first Indigenously Designed High Ash Coal Gasification Based Methanol Production Plant at BHEL R&D Centre, Hyderabad.**

हैदराबाद स्थित बीएचईएल के अनुसंधान और विकास केंद्र में भारत का पहला स्वदेशी उच्च राख कोयला गैसीकरण आधारित मेथनॉल उत्पादन संयंत्र डिजाइन किया गया।

## **9-Leg-spinner Rashid Khan stepped down as Afghanistan T20 captain after the Afghanistan Cricket Board (ACB) named their team for the ICC Men's T20 World Cup.**

लेग स्पिनर राशिद खान ने अफगानिस्तान क्रिकेट बोर्ड (एसीबी) के टी20 विश्व कप के लिए टीम घोषित करने के बाद टी20 टीम के कप्तानी पद से इस्तीफा दे दिया।

## **10-Lebanon has launched cash cards in support for over 500,000 families who are in need of help amid the current financial and economic crisis.**

लेबनान ने मौजूदा वित्तीय और आर्थिक संकट के बीच **500,000** से अधिक परिवारों की मदद के लिए कैश कार्ड लॉन्च किए हैं।

